PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. Nº. 017/2017, CUITÉ – QUARTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2017



Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Cuité GABINETE DO PREFEITO

PODER EXECUTIVO

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito Constitucional de Cuité

EDERSON RAMALHO DE LUCENA

Secretário Municipal de Administração

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA

Procurador Geral do Município

EDIÇÃO

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA

Chefe do Gabinete - Editor Chefe

SEÇÃO 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 053/GAPRE, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017.

"Dispõe sobre Nomeação de cargo de provimentos em comissão na Secretaria Municipal de Administração."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 58, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal de Cuité de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

Art. 1° - NOMEAR a Sra. WILKA GEANE DANTAS MEDEIROS, para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretora do Departamento de Pedidos e Compras, símbolo CC4.

Art. 2º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuité, em 01 de Fevereiro de 2017.

Charles Cristiano Inácio da Silva

PORTARIA N° 054/GAPRE, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017.

"Dispõe sobre Nomeação de cargo de provimentos em comissão na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Infraestrutura"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 58, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal de Cuité de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

Art. 1° - NOMEAR o Sr. JOSÉ MÁRIO SEVERINO DA COSTA, para exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe do Setor de Manutenção e Conservação do Mercado Público, símbolo CC6.

Art. 2º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuité, em 01 de Fevereiro de 2017.

Charles Cristiano Inácio da Silva

PORTARIA N° 055/GAPRE, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017.

"Dispõe sobre Nomeações de cargos de provimentos em comissão na Secretaria Municipal de Transportes."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal de Cuité de 05 de abril de 1990

Art. 1° - NOMEAR o Sr. JOSÉ DE ARIMATEA SANTOS FILHO, para exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe de Manutenção, Guarda e Abastecimento de Veículos, símbolo CC6.

Art. 2º - NOMEAR o Sr. ELIAS DA SILVA CABRAL, para exercer o cargo de provimento em comissão de Coordenador da Divisão de Maquinas e Veículos, símbolo CC5.

Art. 3º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuité, em 01 de Fevereiro de 2017.

Charles Cristiano Inácio da Silva

PORTARIA N° 056/GAPRE, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017.

"Dispõe sobre Nomeações de cargos de provimentos em comissão na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal de Cuité de 05 de abril de 1990

RESOLVE.

Art. 1° - NOMEAR o Sr. PEDRO HENRIQUE SILVA LIMA, para exercer o cargo de provimento em comissão de Diretor do Departamento de Cultura, símbolo CC4.

Art. 2° - NOMEAR o Sr. RANDSON SANTOS HENRIQUE, para exercer o cargo de provimento em comissão de Coordenador da Divisão de Arte e Cultura, símbolo CC5.

Art. 3º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuité, em 01 de Fevereiro de 2017.

Charles Cristiano Inácio da Silva

PORTARIA N° 057/GAPRE, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017.

"Dispõe sobre Nomeação de cargo de provimento em comissão na Secretaria Municipal de Saúde"

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal de Cuité de 05 de abril de 1990,

Art. 1° - NOMEAR a Sra. ANGÉLICA LIRA ARAÚJO, para exercer o cargo de provimento em comissão de Coordenadora do Centro de Atenção Psicossocial, símbolo CC5.

Art. 2º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Charles Cristiano Inácio da Silva

PORTARIA N° 058/GAPRE, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017.

"Dispõe sobre Nomeações de cargos de provimentos em comissão na Secretaria Municipal de Educação."

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ**, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal de Cuité de 05 de abril de 1990

RESOLVE,

Art. 1º - NOMEAR o Sr. SILDEMBERG DE ARAÚJO GOMES, para exercer o cargo de provimento em comissão de Gerência de Orientação Técnica dos Conselhos Municipais, símbolo CC4.

Art. 2º - NOMEAR o Sr. JOÃO FERREIRA DE MACÊDO, para exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe do Setor de Manutenção e Conservação de Prédios e Equipamentos, símbolo CC6.

Art. 3º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuité, em 01 de Fevereiro de 2017.

Charles Cristiano Inácio da Silva

Profesio

PORTARIA N° 059/GAPRE, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017.

"Dispõe sobre Nomeação de cargo de provimento em comissão na Secretaria Municipal de Assistência Social"

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ**, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal de Cuité de 05 de abril de 1990,

RESOLVE,

Art. 1º - **NOMEAR** o Sr. **JOSÉ RODRIGUES DE LIMA**, para exercer o cargo de provimento em comissão de Chefe do Setor de Manutenção e Conservação, símbolo CC6.

Art. 2º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuité, em 01 de Fevereiro de 2017.

Charles Cristiano Inácio da Silva
Prefeito

PORTARIA Nº 060/GAPRE, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017.

"Dispõe sobre Exoneração de cargo de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Infraestrutura"

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ**, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal de Cuité de 05 de abril de 1990,

RESOLVE,

Art. 1º - **EXONERAR** o Sr. **JANACI GOMES DE LIMA**, Matricula: CSI 2017003, do cargo de provimento em comissão de Coordenador da Divisão de Obras, símbolo CC5, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Infraestrutura.

Art. 2º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuité, em 01 de Fevereiro de 2017.

Charles Cristiano Inácio da Silva
Prefeito

PORTARIA N° 061/GAPRE, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017.

"Dispõe sobre Exoneração de cargo de provimento em comissão da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento"

O **PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ**, Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal de Cuité de 05 de abril de 1990,

RESOLVE,

Art. 1° - **EXONERAR** o Sr. **ALEXANDRE FONSECA DE OLIVEIRA**, Matricula: CAM 2017005, do cargo de provimento em comissão de Chefe do Setor de Apoio a Agricultura, símbolo CC6, lotado na Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento.

Art. 2º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuité, em 01 de Fevereiro de 2017.

Charles Cristiano Inácio da Silva
Prefeito

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL:

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, nº 159, Centro, CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246.

www.cuite.pb.gov.br prefeitura@cuite.pb.gov.br chefiagapre@cuite.pb.gov.br